[image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: _Hlk115171399][bookmark: _Hlk115171399]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.12.2024

	                   №  276

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 11.10.2022 № 318 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности на торгах» на территории городского округа город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Шарыпово от 04.12.2012 № 233 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (в редакции от 12.08.2022 № 254), Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, представляемых в электронном виде», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», Распоряжением Правительства Красноярского края от 15.03.2023 № 167-р «Об утверждении рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово Красноярского края:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Шарыпово от 11.10.2022 № 318 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности на торгах» на территории городского округа город Шарыпово Красноярского края»  внести следующие изменения:
1.1.  Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах» на территории городского округа город Шарыпово Красноярского края»;
1.2. В пункте  1 постановления слова «Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности, на торгах» заменить словами «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах»;
1.3. В пункте  1.1. приложения к постановлению слова «Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности, на торгах» заменить словами «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах»;
1.4. Пункт 1.3. приложения к постановлению дополнить абзацем два следующего содержания:
«В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
1.5. В наименовании приложения к постановлению слова «Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности, на торгах» заменить словами «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах»
1.6.  В пункте  1.4.1. приложения к постановлению слова «kumiizo24@mail.ru» заменить словами «kumi@57.krskcit.ru»;
1.7. В пункте 1.4.2. слова «http://gorodsharypovo.ru/» заменить словами «https://sharypovo.gosuslugi.ru/»
1.8. Пункт 2.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Наименование муниципальной услуги - «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах»»;
1.9. Пункт 2.5 приложения к постановлению дополнить подпунктом 2.5.1 следующего содержания:
«При получении результата предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
Предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, осуществляется способом, указанным в заявлении, в сроки, предусмотренные пунктом 2.6. настоящего регламента, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
1.10. В приложении № 4 к приложению к постановлению слова «Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности, на торгах» заменить словами «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах»;
1.11. Приложение № 5 к приложению к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.12. В приложении № 11 к приложению к постановлению слова «Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности, на торгах» заменить словами «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах»;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на О. Г. Андриянову –  руководителя КУМИ Администрации г. Шарыпово.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru/).

	Заместитель главы города Шарыпово по общественно-политической работе

	       И. А. Синькевич

Приложение № 1 к постановлению Администрации города Шарыпово
от 03.12.2024 № 276

Приложение № 5
к Административному регламенту

Форма заявления об утверждении схемы расположения земельного участка
на       кадастровом плане территории

Заявление
об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

«__»	20	г.

(наименование органа местного самоуправления)

В соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации прошу утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

1. Сведения о заявителе

	1.1
	Сведения о физическом лице, в случае
если заявитель является физическим лицом:

	1.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	1.1.2
	Реквизиты документа, удостоверяющего                                              личность

	1.1.3
	Адрес регистрации

	1.1.4
	Адрес проживания

	1.1.5
	Номер телефона

	1.1.6
	Адрес электронной почты

	1.2
	Сведения об индивидуальном предпринимателе, в случае если заявитель является индивидуальным предпринимателем:

	1.2.1
	ФИО индивидуального предпринимателя

	1.2.2
	Идентификационный номер налогоплательщика

	1.2.3
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя

	1.2.4
	Номер телефона

	1.2.5
	Адрес электронной почты

	1.2
	Сведения о юридическом лице:

	1.2.1
	Полное наименование юридического лица

	1.2.2
	Основной государственный регистрационный номер

	1.2.3
	Идентификационный номер налогоплательщика

	1.2.4
	Номер телефона

	1.2.5
	Адрес электронной почты

2. Сведения о представителе заявителя
(законном представителе несовершеннолетнего)

	2.1
	Сведения о физическом лице, в случае
если заявителем является физическое лицо:

	2.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	2.1.2
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	2.1.3
	Адрес регистрации

	2.1.4
	Адрес проживания

	2.1.5
	Номер телефона

	2.1.6
	Адрес электронной почты

	2.1.7.
	Сведения о документе подтверждающем полномочия представителя

3. Сведения по услуге

	3.1
	В результате чего образуется земельный участок? (Раздел/Объединение/образование из земель)

	3.2
	Право заявителя на земельный участок зарегистрировано в ЕГРН?

	3.3
	Сколько землепользователей у исходного земельного участка?

	3.4
	Исходный земельный участок находится в залоге?

4. Сведения о земельном участке(-ах)

	4.1
	Кадастровый номер земельного  участка

	4.2
	Кадастровый номер земельного участка (возможность добавления
сведений о земельных участках, при объединении)

5. Прикладываемые документы

	№
	Наименование документа
	Наименование
прикладываемого документа

	1
	Документ, подтверждающий полномочия представителя

	2
	Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	3
	Правоустанавливающий документ на объект недвижимости

	4
	Согласие залогодержателей

	5
	Согласие землепользователей

Результат предоставления услуги прошу:

	направить в форме электронного документа в Личный кабинет на ЕПГУ/РПГУ

	выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган государственной власти, орган местного самоуправления, организацию либо в МФЦ, расположенном по адресу:

	Выдать другому законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, в форме документа на бумажном носителе, а именно:____________________________________________________________________

	направить на бумажном носителе на почтовый адрес:

	Указывается один из перечисленных способов

________________________________       __	________________________________________________________
                    (подпись)	                                                 (фамилия, имя, отчество (последнее -при наличии))

Дата

image1.png